
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №64» г. Г розного 
(МБОУ «СОШ №64» г. Г розного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран департамент 
«Центральни юкъардешаран школа №64»

Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран учреждени

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
12.12.2019 г. №  127-А

г. Г розный

О создании школьного спортивного клуба.

На основании письма Министерства образования и науки РФ и 
Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10 августа 2011 г. 
№МД-1077/19, НП-02-07/4568 «О Методических рекомендациях по созданию и 
организации деятельности школьных спортивных клубов», в целях вовлечения 
обучающихся школы в систематические занятия физической культурой и спортом, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать школьный спортивный клуб.
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба на 2020-2021 учебный 
год Таубулатова Хасбулата Исаевича -  учителя физической культуры.
3. Заместителю директора школы по воспитательной работе Бециевой П.С.:
- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Таубулатовым Х.И. -  учителем физической культуры по двум видам спорта: 
настольный теннис и шахматы ;

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба
4. Утвердить состав Совета Школьного Спортивного Клуба:
- Руководитель -  Бециева П.С.;
- Секретарь -  Исаева А.А.;
- Представитель коллегии судей -  Таубулатов Х.И.
- Представитель родителей -  Барзаев М.А.
- Представитель учащихся (физорг) -  Барзаев Х.Р.
5. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.
6. Утвердить название школьного спортивного клуба «Авангард».
7. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном ютубе.
8. Утвердить и ввести в действие Положение о Совете спортивного ютуба.
9. Утвердить и ввести в действие Положение о Физоргах спортивного ютуба.



10. Утвердить перечень инструкций по охране труда и правила безопасности при 
проведении учебно -  тренировочных занятий и спортивно -  массовых 
мероприятий.

11. Утвердить план работы школьного спортивного клуба.
12. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2019-2020 

учебный год.
13. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 
организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 
района в течение учебного года.
14. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
школы по воспитательной работе Бециевой П.С.

И.о. директора:

С приказом ознакомлены:

А.А. Джамаев

</Бециева П.С./ 

/ТаубулатовХ.И./


